PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/96

				ALTERA A REDAÇÃO DO §3º DO ARTIGO 67 DA LEI 				COMPLEMENTAR Nº 002/90

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

	Art. 1º O §3º do artigo  67 da Lei Complementar nº 002/90 passa a ter a seguinte redação:

	“Art. 67 ........................................................................

	§3º É vedada a conversão de férias em dinheiro, salvo nos casos em que o servidor ocupante de cargo efetivo ou em comissão for exonerado, aposentado ou falecer, sendo a indenização igual ao valor do período completo das férias a que tiver direito e ao incompleto, na proporção de 1/12 (um doze avos), ou fração superior a 14 (quatorze) dias.”

	Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

	Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

	Câmara Municipal de Patos de Minas, 20 de maio de 1996

				Sílvio Gomes de Deus

				VEREADOR

				José Pereira Brandão

				VEREADOR

JRS/kcps